
２０１２年５月 23 日 （水） №1763 今期第 41 号 
 

 

 

 

 本日の例会  

米山奨学生の私と母国ラオス、小学校への貢献 
  米山奨学生  ドウアンピラー・プッタワン君 
 次の例会  5 月 30 日（水） 
創立 37 周年記念例会 ～ご家族参加Ｄａｙ♪～ 
「一言メッセージ」 寺坂義章会長、主井知子幹事 
「創立 35 周年記念式典を振返って」西溪光照委員長

 先週の例会記録   5月 9 日（水） 
◇卓話 花いっぱい推進協議会事業報告 NPO 法人

花いっぱい推進協議会 会長 森川勝様、吉岡様、

高津様／地区協議会報告 中筋正浩会長エレクト 
◇ビジター ございません 
◇出席報告  
（会員数 17 名、出席免除会員 4 名） 

 本日出席(5/9)  9 名 52.94% 
 先々週出席(4/25) 13 名 100.00% 
◇SAA  
乾 昌彰君 ゲストの皆様ようこそお越し下さい

ました。主井知子君 友人の息子さん 2 名をお招

きしました。和歌山大学の学生さんです。よろし

くお願い申し上げます。 
***花いっぱい推進協議会事業報告について*** 

NPO 法人花いっぱい推進協議会森川会長よりご報告

を頂きます。協議会会員の吉岡、高津様もご出席頂

きました。和歌山市内全ロータリークラブが毎年協

賛している合同事業「ＪＲ和歌山駅前花壇」の維持

管理についてのご報告です。年間ｶﾚﾝﾀﾞｰ（2012 年４

月～2013 年 3 月）の中 6 月の「駅前花壇植栽」につ

いて次年度からは実施曜日を土日に変更されるとの

こと（こちらは自由参加）秋の植替え行事にはぜひ

多数のご参加をお願いしたいと思います。[6 月度市

内会長幹事会の引継ぎ事項に提案させて頂きます] 

＊会長報告＊      会長代行； 乾 昌彰 
本日は寺坂会長がご欠席のため代行させて頂きま

す。よろしくお願い申し上げます。ＮＰＯ法人花

いっぱい推進協議会の皆様ようこそお越し下さい

ました。いつもお世話になりありがとうございま

す。私も会長年度の折には 1１月の植替え行事に参

加致しました。和歌山市長を始め多くのロータリ

アンと共にパンジーや葉牡丹の苗を移植し皆様の

憩いの場となることを願いました。今後ともご協

力をよろしくお願い申し上げます。 
＊幹事報告＊         幹事 主井知子 
先週の理事役員会で新会員のご推薦を頂きまし

た。皆様に通知の文章をお出ししていますのでお

目通し下さるようお願い申し上げます。来週は休

会です。例会はございませんが寺坂会長を始め 6
名の方々が市内ＲＣ親睦ゴルフ大会に参加されま

す。本日の例会では森川様に事業報告を頂きその

後中筋会長エレクトより地区協議会の模様などお

話を賜ります。その他の部門にご参加の皆様でご

発表頂ける方がおられましたら湯川ＳＡＡまでご

一報下さい。5 月度クラブ行事をＨＰにＵＰ致しま

すのでご利用下さい。その中で 5 月 16,17,18 日は

事務局が休業致しますのでご了承下さるようお願

い申し上げます。※プッタワン君より・・他ＲＣ

における卓話用のパワーポイントのスライドと原

稿が用意できました。リハーサルとして 5/23 例会

で発表させて頂きます。当日ラオスからの和歌山

大学留学生の出席をと願いましたが授業の都合上

出席できません。彼らはティッパワンさんとコン

シリ君といいます。いずれもシステム工学部の 3
年生です。また夏休みの交換留学プログラムでは

研究室の予定を合わせて参加したいと思います。 
 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 寺坂義章   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  田中敬彦 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2011-2012 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

こころの中を見つめよう 
博愛を広げるために 


